

**Uniwersytet Technologiczno - Przyrodniczy  
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich  
ul. Ks. A. Kordeckiego 20  
85 – 225 BYDGOSZCZ**

**Łączne Sprawozdanie finansowe  
Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy  
oraz Rolniczego Zakładu Doświadczalnego w Minikowie  
za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku**

## **Łączne Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku**

### **WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

---

**Łączne Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku**

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 stycznia 1994 roku z późniejszymi zmianami Kierownictwo Uczelni jest zobowiązane zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego prawidłowy rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Uczelni na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego i rentowności za ten rok.

Bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale, sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych oraz informacja dodatkowa zostały sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego.

Bilans na dzień 31 grudnia 2014 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę **195 412 245,82** PLN.

Rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku wykazujący zysk netto w kwocie **467 062,30** PLN.

Zestawienie zmian w kapitale własnym za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku wykazujące zmniejszenie kapitału o kwotę **2 209 647,02** PLN.

Rachunek przepływów pieniężnych wykazujący wzrost stanu środków pieniężnych o kwotę **1 666 769,57** PLN.

Dodatkowe informacje i objaśnienia

**Kwestor  
Zastępca Kanclerza**

*mgr inż. Renata Zalewska*

.....  
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg

**REKTOR**

*dr hab. inż. Antoni Bukaluk*

.....  
Podpis kierownika jednostki - Rektor

Bydgoszcz, dnia 03.04.2015r.

# Łączne Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku

## WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

---

### 1. Informacje ogólne

- a. Uczelnia utworzona została w dniu 01 września 1951 r., Rozporządzeniem Rady Ministrów, jako państwowa szkoła wyższa pod nazwą Wieczorowa Szkoła Inżynierska. Dnia 01 sierpnia 1964 r. przekształciła się w Wyższą Szkołę Inżynierską, a 01 października 1974 r. po włączeniu Filii Akademii Rolniczej w Poznaniu w Akademię Techniczno – Rolniczą. Ustawą z dnia 18.10.2006 r. (Dz. U. nr 202 poz. 1483) zmieniła nazwę na Uniwersytet Technologiczno – Przyrodniczy imieniem Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy. Rolniczy Zakład Doświadczalny w Minikowie powołany został zarządzeniem nr 5/90/91 Rektora ATR w Bydgoszczy z dnia 05.01.1991r. jako jednostka organizacyjna Akademii, działająca na podstawie wewnętrznego rozrachunku gospodarczego.
- b. Siedziba Uczelni mieści się w Bydgoszczy przy ul. Ks. A. Kordeckiego 20, a siedziba Zakładu w Minikowie, gmina Nakło nad Notecią, województwo kujawsko-pomorskie.
- c. Uczelnia oraz Zakład działają na podstawie:
- Ustawy z dnia 27.07.2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164 poz. 1365 z późn. zm.),
  - Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18.12.2012r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz. U. z dnia 29.12.2012, poz. 1533),
  - Statutu Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy z dnia 28.03.2012r. ze zmianami.
- d. Podstawowym przedmiotem działalności Uczelni jest kształcenie studentów oraz prowadzenie prac naukowo-badawczych. Zadaniem Zakładu jest zabezpieczenie bazy do realizacji badań naukowych i dydaktycznych Uczelni w zakresie rolnictwa i wyżywienia.

### 2. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Niniejsze sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1.01.2014 do 31.12.2014 i zawiera dane łączne Uczelni oraz Rolniczego Zakładu Doświadczalnego.

### 3. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu zamierzenia kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. Zgodnie z wiedzą Kierownictwa Uczelni nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. Uczelnia nie musi zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu.

### 4. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości

Zastosowane zasady i metody rachunkowości:

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się następująco:

#### a. Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania.

## **Łączne Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku**

### **WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

---

Uczelnia stosuje dla podstawowych grup majątku tj. dla wartości niematerialnych i prawnych oraz dla środków trwałych stawki amortyzacyjne odpowiadające szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Roczną stawkę amortyzacyjną dla prawa wieczystego użytkowania gruntów ustalono na 2,5 %.

Zakład stosuje dla podstawowych grup majątku następujące roczne stawki amortyzacyjne:

- dla przyjętych do użytkowania do 31.12.1999r. według wykazu stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17.01.1997r. w sprawie amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- dla nowo przyjętych do użytkowania po 01.01.2000r. zgodnie z ustawą z dnia 15.02.1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011r. nr 74, poz. 397 z późn. zm).

Posiadany rzeczowy majątek trwały podlegał ostatniej aktualizacji wyceny przeprowadzonej na dzień 01.01.1995 r.

#### **b. Inwestycje o charakterze trwałym**

Nabyte długoterminowe aktywa finansowe obejmujące udziały w innych jednostkach ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia według ceny nabycia.

Wartość wynajmowanych środków trwałych jest znikoma. Aktywa te nie były nabywane w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych, dlatego nie dokonuje się przekwalifikowania ich ze środków trwałych na inwestycje w nieruchomościach.

#### **c. Zapasy**

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny zakupu lub kosztów wytworzenia.

Rozchód zapasów materiałów wycenia się w Uczelni według rzeczywistych cen zakupu. W Zakładzie wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody FIFO.

Zapasy na dzień bilansowy wycenione są następująco:

- materiały według cen zakupu,
- towary według cen detalicznych,
- produkty w toku według bezpośredniego kosztu wytworzenia,
- produkty gotowe według cen ewidencyjnych.

#### **d. Należności i zobowiązania**

Należności wyrażone w walucie polskiej wykazywane są w kwocie wymaganej zapłaty, a zobowiązania wyrażone w walucie polskiej w kwocie wymagającej zapłaty. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie ich powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej, względnie według kursu wynikającego z dokumentu odprawy celnej SAD. Zapłata należności i zobowiązań wyceniana jest po kursie kupna lub sprzedaży ustalonym dla waluty przez bank prowadzący rachunek.

Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

Różnice kursowe dotyczące zakupu środków trwałych korygują cenę ich nabycia.

Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. Powstałe różnice dodatnie i ujemne rozliczane są wynikowo w korespondencji z kontami kosztów i przychodów finansowych.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

Na dzień bilansowy odsetki należne nie zostały zarachowane. Zgodnie z polityką rachunkowości odsetki należnych z tytułu dostaw i usług zwiększą przychody finansowe Uczelni w momencie uzyskania zapłaty.

## **Łączne Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku**

### **WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

---

#### **e. Środki pieniężne**

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się według metody FIFO. Na dzień bilansowy środki pieniężne wycenia się według średniego kursu ustalonego przez NBP na ten dzień. Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy, a mianowicie dodatnie - jako przychody z operacji finansowych, ujemne - jako koszty operacji finansowych.

#### **f. Fundusze**

Fundusze własne tworzone są zgodnie z zasadami tworzenia i gospodarowania funduszami własnymi określonymi przez ustawę z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (DZ.U. nr 164 poz. 1365 z późniejszymi zmianami) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych. Fundusze wykazuje się w wartości nominalnej.

#### **g. Rezerwy na zobowiązania**

Zarówno Uczelnia, jak i Zakład tworzą rezerwy na zobowiązania z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych w podziale na długo- i krótkoterminowe. Dodatkowo Uczelnia tworzy rezerwy na świadczenia z tytułu urlopów pracowniczych. Ponadto Uczelnia utworzyła rezerwę na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego „13-tek” z tytułu otrzymanych w 2014r. środków na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Uczelni w kwocie 458.261,91 zł.

#### **h. Rozliczenia międzyokresowe kosztów**

W 2014 r. na międzyokresowe rozliczenia kosztów odniesione zostały wydatki dotyczące kosztów roku przyszłego, między innymi przedłużenia licencji na oprogramowanie oraz odnowienia subskrypcji na usługi serwisowania aplikacji, opłaconej z góry prenumeraty i składek na ubezpieczenie majątkowe.

#### **i. Rozliczenia międzyokresowe przychodów**

Rozliczenia międzyokresowe przychodów w Uczelni obejmują w szczególności:

- niewykorzystane dotacje na działalność dydaktyczną i badawczą,
- równowartość przedpłat z tytułu odpłatnego kształcenia,
- wartość przekazanych i nie wykorzystanych na 31 grudnia środków z tytułu realizacji umów współfinansowanych środkami pochodzącymi z UE,
- równowartość prawa wieczystego użytkowania gruntów oraz nieodpłatnie otrzymanych i sfinansowanych dotacjami środków trwałych w części nie pokrytej odpisami amortyzacyjnymi,
- równowartość opłat tytułem konferencji organizowanych w roku 2015,
- niezamortyzowaną wartość środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie lub zakupionych ze środków dotacyjnych.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów w Zakładzie obejmują sfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej środki trwałe w części nie pokrytej odpisami amortyzacyjnymi.

#### **j. Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Uczelnia i Zakład nie tworzą aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego, z uwagi na ich nieistotny wpływ na wynik finansowy.

#### **k. Wynik finansowy**

Wynik finansowy jest wypadkową: wyniku na sprzedaży, wyniku na pozostałej działalności operacyjnej, wyniku na działalności finansowej oraz obowiązkowych obciążeniach wyniku a także wyniku na operacjach nadzwyczajnych. Uczelnia i Zakład stosują metodę porównawczą pomiaru wyniku finansowego.

## Łączne Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku

### WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

---

**Przychodem ze sprzedaży produktów**, tj. wyrobów gotowych i usług jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie produktów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi.

W przypadku Uczelni do przychodów ze sprzedaży produktów zalicza się przede wszystkim:

- przychody z działalności dydaktycznej z tytułu dotacji budżetowych, opłat za zajęcia dydaktyczne, opłat administracyjnych, dotacji na zadania i programy dydaktyczne,
- przychody z działalności badawczej z tytułu dotacji na realizację projektów badawczych.

Do przychodów ze sprzedaży produktów w Zakładzie zalicza się przede wszystkim:

- sprzedaż produktów rolnych,
- sprzedaż inwentarza żywego,
- sprzedaż produktów pochodzenia zwierzęcego (m. in. mleka).

**Koszty sprzedanych wyrobów i usług** są to koszty wytworzenia tych produktów i usług, które są współmierne do przychodów ze sprzedaży.

**Przychodem ze sprzedaży materiałów i towarów** jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest przekazanie materiałów i towarów odbiorcy. Do przychodów ze sprzedaży materiałów w Uczelni zalicza się przede wszystkim kwoty należne za:

- ziemiopłody i materiały pozostałe po doświadczeniach.

W przypadku Zakładu do przychodów ze sprzedaży materiałów i towarów zalicza się przede wszystkim:

- sprzedaż materiałów zbędnych,
- sprzedaż złomu z maszyn i części zamiennych.

**Wartość sprzedanych materiałów i towarów** jest to wartość materiałów i towarów w cenie ewidencyjnej współmierna do przychodów ze sprzedaży z tego tytułu.

**Pozostałe przychody i koszty operacyjne** są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z podstawową działalnością Uczelni i Zakładu, wpływające na wynik finansowy, np. sprzedaż i likwidacja majątku trwałego, odszkodowania, darowizny, odpisy aktualizujące wartość aktywów, równowartość odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych sfinansowanych dotacjami.

**Przychody i koszty finansowe** są to należne przychody z operacji finansowych oraz odpowiednio poniesione koszty operacji finansowych w szczególności odsetki i prowizje bankowe od kredytów, odsetki od należności i zobowiązań płatnych po terminie, dodatnie i ujemne różnice kursowe.

**Wynik na operacjach nadzwyczajnych** stanowi różnicę między zrealizowanymi zyskami nadzwyczajnymi a poniesionymi stratami nadzwyczajnymi.

W roku obrachunkowym 2014 operacje nadzwyczajne nie wystąpiły.

**Podatek dochodowy od osób prawnych** opłacony jest wyłącznie od tej części dochodów Uczelni, które nie zostają przeznaczone na cele statutowe. Do podstawy opodatkowania doliczone zostają koszty, które zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych nie stanowią kosztów uzyskania przychodów.

Kwesor  
Zastępca Kanclerza  
mgr inż. Renata Żalowska  
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg

REKTOR  
dr. hab. inż. Antoni Bukaluk  
mgr inż. Artur Jędrzejewski  
Podpis kierownika jednostki - Rektor

Bydgoszcz, dnia 03.04.2015r.

**BILANS JEDNOSTEK**  
z wyłączeniem banków i zakładów ubezpieczeń  
(w złotych z dwoma miejscami po przecinku)  
Sprawozdanie łączne

Aktywa	stan na 31.12.2014		Stan na 31.12.2013		Pasywa	stan na 31.12.2014		Stan na 31.12.2013	
	0	1	2	0		1	2		
<b>A. Aktywa trwałe</b>	162 473 479,81	178 032 088,68	<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	125 411 408,41	127 621 055,43				
I. Wartości niematerialne i prawne	1 352 535,73	1 890 672,39	I. Kapitał (fundusz) podstawowy	112 362 130,68	112 561 282,35				
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00				
2. Wartość firmy	0,00	0,00	III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00				
3. Inne wartości niematerialne i prawne	1 352 535,73	1 890 672,39	IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00				
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	12 582 215,43	12 603 316,48				
II. Rzeczowe aktywa trwałe	160 557 298,98	175 585 248,24	VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00				
1. Środki trwałe	156 670 462,93	171 902 942,26	VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00				
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	66 103 353,46	66 183 104,39	VIII. Zysk (strata) netto	467 062,30	2 456 456,60				
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	65 433 695,70	67 627 204,83	IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00				
c) urządzenia techniczne i maszyny	23 676 673,49	36 568 670,31	<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	70 000 837,41	84 556 871,56				
d) środki transportu	604 587,94	677 351,75	I. Rezerwy na zobowiązania	11 334 015,32	10 966 484,70				
e) inne środki trwałe	852 152,34	846 610,98	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00				
2. Środki trwałe w budowie	3 886 836,05	3 682 305,98	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	11 334 015,32	10 966 484,70				
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	- długoterminowe	8 314 645,54	7 986 655,53				
III. Należności długoterminowe	5 437,00	11 437,00	- krótkoterminowe	3 019 369,78	2 979 829,17				
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00				
2. Od pozostałych jednostek	5 437,00	11 437,00	- długoterminowe	0,00	0,00				
IV. Inwestycje długoterminowe	558 208,10	544 731,05	- krótkoterminowe	0,00	0,00				
1. Nieruchomości	0,00	0,00	II. Zobowiązania długoterminowe	7 769 249,44	1 886 585,24				
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00				
3. Długoterminowe aktywa finansowe	558 208,10	544 731,05	2. Wobec pozostałych jednostek	7 769 249,44	1 886 585,24				
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	a) kredyty i pożyczki	7 725 885,54	1 810 632,80				
- udziały lub akcje	0,00	0,00	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00				
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	c) inne zobowiązania finansowe	43 363,90	75 952,44				
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	d) inne	0,00	0,00				
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00							
b) w pozostałych jednostkach	558 208,10	544 731,05							
- udziały lub akcje	558 208,10	544 731,05							
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00							
- udzielone pożyczki	0,00	0,00							
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00							
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00							
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00							
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00							
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00							

<b>B. Aktywa obrotowe</b>	32 938 766,01	34 145 838,31		0,00	0,00
I. Zapasy	1 853 122,04	1 602 319,21		0,00	0,00
1. Materiały	367 801,29	323 459,05	III. Zobowiązania krótkoterminowe	14 507 927,11	23 810 039,05
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	1 485 320,75	1 275 321,55	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4. Towary	0,00	3 538,61	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy	0,00	0,00	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	8 729 068,67	7 996 306,13	b) inne	0,00	0,00
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	2. Wobec pozostałych jednostek	7 420 768,41	16 364 811,21
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a) kredyty i pożyczki	335 180,00	8 157 642,39
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	c) inne zobowiązania finansowe	32 214,74	29 194,34
b) inne	0,00	0,00	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	3 788 876,31	5 041 135,61
2. Należności od pozostałych jednostek	8 729 068,67	7 996 306,13	- do 12 miesięcy	3 768 126,61	5 033 167,41
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 350 831,96	1 726 340,71	- powyżej 12 miesięcy	20 749,70	7 968,20
- do 12 miesięcy	2 350 831,96	1 726 340,71	e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	25 949,66
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych	195 606,61	735 576,70	g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	3 082 164,07	2 911 889,31
c) inne	6 182 630,10	5 534 388,72	h) z tytułu wynagrodzeń	48 773,82	82 649,07
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	i) inne	133 559,47	116 350,83
III. Inwestycje krótkoterminowe	21 967 142,80	20 300 373,23			0,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	21 967 142,80	20 300 373,23		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00		0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	3. Fundusze specjalne	7 087 158,70	7 445 227,84
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a) zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	5 825 053,96	5 746 346,36
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	b) fundusz pomocy materialnej dla studentów	1 261 917,63	1 698 501,76
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c) własny fundusz stypendialny	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	d) uczelniany fundusz nagród	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	e) fundusz wdrożeniowy	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	f) inne fundusze specjalne	187,11	379,72
- udzielone pożyczki	0,00	0,00			0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	IV. Rozliczenia międzyokresowe	36 389 645,54	47 893 762,57
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 967 142,80	20 300 373,23	1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	21 396 456,24	18 783 851,48	2. Inne rozliczenia międzyokresowe	36 389 645,54	47 893 762,57
- inne środki pieniężne	570 686,56	1 516 521,75	- długoterminowe	13 281 318,69	23 529 501,29
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	- krótkoterminowe	23 108 326,85	24 364 261,28
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00		0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	389 432,50	4 246 839,74		0,00	0,00
<b>Aktywa razem</b>	<b>195 412 245,82</b>	<b>212 177 926,99</b>	<b>Pasywa razem</b>	<b>195 412 245,82</b>	<b>212 177 926,99</b>

Kwestor  
Zastępca Kanclerza

mgr inż. Renata Zalewska  
Podpis osoby prowadzącej księgę rachunkową

03.04.2015r.  
Miejscowość i data

REKTOR  
mgr inż. Antoni Bukaluk  
Podpis kierownika jednostki  
UTP



**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (Wariant porównawczy)**  
**za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014**  
**Sprawozdanie łączne**

Treść	za bieżący rok obrotowy 2014 zł	za poprzedni rok obrotowy 2013 zł
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>122 120 743,14</b>	<b>117 911 282,85</b>
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>	<b>123 594 830,61</b>	<b>118 331 867,94</b>
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie -wartość ujemna)	-1 857 367,12	-768 187,34
(zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	235 000,00	235 000,00
<b>IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>148 279,65</b>	<b>112 602,25</b>
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>136 336 142,59</b>	<b>132 527 935,64</b>
I. Amortyzacja	16 976 400,69	15 875 971,69
II. Zużycie materiałów i energii	9 064 125,69	9 388 781,30
III. Usługi obce	9 281 895,34	10 459 977,98
IV. Podatki i opłaty, w tym:	3 003 668,10	2 876 418,77
– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	74 009 715,47	70 317 261,06
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	17 903 740,20	16 342 361,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	6 047 554,60	7 164 980,49
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	49 042,50	102 183,35
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)</b>	<b>-14 215 399,45</b>	<b>-14 616 652,79</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>14 809 168,00</b>	<b>18 103 545,88</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	18 973,82	529 585,52
II. Dotacje	13 937 835,40	15 472 631,19
III. Inne przychody operacyjne	852 358,78	2 101 329,17
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>94 963,01</b>	<b>1 071 137,48</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 024,66	0,00
III. Inne koszty operacyjne	93 938,35	1 071 137,48
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)</b>	<b>498 805,54</b>	<b>2 415 755,61</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>315 846,97</b>	<b>438 171,89</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	315 807,97	422 195,07
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V. Inne	39,00	15 976,82
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>324 786,21</b>	<b>377 202,90</b>
I. Odsetki, w tym:	306 710,29	356 372,86
– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV. Inne	18 075,92	20 830,04
<b>I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G–H)</b>	<b>489 866,30</b>	<b>2 476 724,60</b>
<b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.–J.II.)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
<b>K. Zysk (strata) brutto (I±J)</b>	<b>489 866,30</b>	<b>2 476 724,60</b>
<b>L. Podatek dochodowy</b>	<b>22 804,00</b>	<b>20 268,00</b>
<b>M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>N. Zysk (strata) netto (K–L–M)</b>	<b>467 062,30</b>	<b>2 456 456,60</b>

Kwestor  
Zastępca Kanclerza

mgr inż. Renata Zalewska

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg

Bydgoszcz, dnia 03.04.2015r.

REKTOR  
dr hab. inż. Antoni Bukauk  
Podpis księgowy i podpis Rektora

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**  
 za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014

Sprawozdanie łączne  
 zł zł

Treść	2014 rok obrotowy	2013 rok obrotowy
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>127 621 055,43</b>	<b>127 841 857,17</b>
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>127 621 055,43</b>	<b>127 841 857,17</b>
<b>1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>112 561 282,35</b>	<b>109 045 306,24</b>
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)	2 401 557,65	6 120 710,07
- zysk netto	2 380 456,60	3 824 385,59
- różnic z aktualizacji wyceny środków trwałych	21 101,05	2 295 848,86
- dotacji na inwestycje	0,00	0,00
- nieodpłatnego przyjęcia gruntów	0,00	0,00
- nieodpłatne przejęcie środków trwałych	0,00	0,00
- przyjęcie obiektów RCI	0,00	475,62
- przyjęcie budowli	0,00	0,00
- pozostałe	0,00	0,00
- przyjęcia majątku z uczelni	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	2 600 709,32	2 604 733,96
- pokrycia straty netto	0,00	0,00
- umorzenia budynków i budowli	2 600 709,32	2 604 733,96
- przekazania majątku	0,00	0,00
<b>1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>112 362 130,68</b>	<b>112 561 282,35</b>
<b>2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Udziały (akcje) własne na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	<b>12 603 316,48</b>	<b>14 899 165,34</b>
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	21 101,05	2 295 848,86
- zbycia środków trwałych	21 101,05	2 295 848,86
<b>5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>12 582 215,43</b>	<b>12 603 316,48</b>
<b>6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	523 790,08
b) zmniejszenie z tyt.przekazania na fundusz zasadniczy	0,00	523 790,08
- z tytułu przekazania na f-sz zasadniczy	0,00	445 207,08
- odpis na f-sz dla załogi	0,00	73 000,00
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia funduszem zasadniczym	0,00	0,00
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
<b>8. Wynik netto</b>	<b>467 062,30</b>	<b>2 456 456,60</b>
a) zysk netto	467 062,30	2 456 456,60
b) strata netto	0,00	0,00
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>125 411 408,41</b>	<b>127 621 055,43</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>125 339 672,41</b>	<b>127 545 888,43</b>

**Kwestor**  
**Zastępca Kanclerza**

*mgr inż. Renata Zalewska*

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg

**REKTOR**

*mgr inż. Antoni Bukaluk*  
 Podpis kierownika jednostki organizacyjnej

Bydgoszcz, dnia 03.04.2015r.

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)  
za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014

Sprawozdanie łączne

w zł.

w zł.

Treść	za bieżący rok obrotowy 2014	za poprzedni rok obrotowy 2013
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I. Zysk (strata) netto	467 062,30	2 456 456,60
<b>II. Korekty razem</b>	<b>7 313 938,44</b>	<b>9 620 303,62</b>
1. Amortyzacja	16 976 400,69	15 875 971,69
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-19 015,57	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	17 061,18	10 382,84
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-12 831,43	-1 318 460,52
5. Zmiana stanu rezerw	367 530,62	1 614 490,98
6. Zmiana stanu zapasów	-250 802,83	70 393,24
7. Zmiana stanu należności	-700 798,72	186 213,71
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-1 506 851,76	-4 089 136,36
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-7 142 213,15	-5 527 332,73
10. Inne korekty	-414 540,59	2 797 780,77
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)</b>	<b>7 781 000,74</b>	<b>12 077 593,22</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I. Wpływy	154 478,64	1 069 089,87
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	154 478,64	1 069 089,87
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
– zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
– dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
– odsetki	0,00	0,00
– inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II. Wydatki	4 289 124,45	18 985 105,73
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 272 295,67	18 929 024,14
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	16 828,78	56 081,59
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	16 828,78	56 081,59
– nabycie aktywów finansowych /udziały/	16 828,78	56 051,59
– udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)</b>	<b>-4 134 645,81</b>	<b>-17 916 015,86</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I. Wpływy	10 500 000,00	1 071 844,85
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	10 500 000,00	1 071 844,85
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II. Wydatki	12 481 849,36	565 071,67
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	76 192,61	72 873,21
4. Spłaty kredytów i pożyczek	12 071 200,14	422 124,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	29 568,14	43 675,08
8. Odsetki	304 055,47	20 816,38
9. Inne wydatki finansowe	833,00	5 583,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)</b>	<b>-1 981 849,36</b>	<b>506 773,18</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III±B.III±C.III)</b>	<b>1 666 769,57</b>	<b>-5 331 649,46</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>1 666 769,57</b>	<b>-5 331 649,46</b>
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>20 300 373,23</b>	<b>25 632 022,69</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:</b>	<b>21 967 142,80</b>	<b>20 300 373,23</b>
– o ograniczonej możliwości dysponowania	829 640,30	649 769,95

Kwesor  
Zastępca Kanclerza  
*Renata Zalewska*

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg

REKTOR  
*Antoni Bukajuk*  
Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg - Rektor

Bydgoszcz, dnia 03.04.2015r.